
 
 

 

 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, con particolare 
riferimento all’art. 7, comma 6, relativo al conferimento di incarichi individuali, con contratti di lavoro 
autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, da parte delle amministrazioni pubbliche 
che non possono far fronte a determinate esigenze con personale in servizio;  

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario” ed in particolare l’art. 29 c. 18; 

VISTO lo Statuto emanato con D.R. n. 480/12 dell’8 giugno 2012 e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 
875/2013 e successive modifiche;  

VISTO il Manuale di Amministrazione di questo Ateneo emanato con D.R. n. 1061/13 del 30 dicembre 
2013 e successive modifiche;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi esterni, emanato con D. R. n. 139/20 del 
26 febbraio 2020;  

VISTO il D.D.G. del 22.10.2021, n. 628 con il quale è stata bandita la selezione per titoli e colloquio per 
l’affidamento di un incarico per l’organizzazione e conduzione dell’informazione istituzionale 
dell’Ateneo attraverso attività di comunicazione interna ed esterna tramite la redazione di comunicati 
stampa e l’invio alle principali testate giornalistiche (stampa tradizionale e on line) locali e nazionali. 
Convocazione di conferenze stampa e realizzazione di interviste corredate da materiale fotografico e 
audiovisivo. Accrescimento e potenziamento dei canali social di Ateneo (quali spazi di comunicazione 
digitale attualmente di ampia efficacia) e dell’archivio fotografico, in collaborazione con il laboratorio di 
comunicazione. Tutte le attività dovranno essere rivolte alla promozione, valorizzazione e diffusione 
delle eccellenze e delle iniziative dell’Università, nell’ambito della cultura, della ricerca e della didattica, 
utilizzando metodi e linguaggi di comunicazione innovativi; 

 CONSIDERATO che non è stato reperito personale interno all’Ateneo disponibile per lo svolgimento a 
titolo gratuito delle predette attività;  

VISTO il D.D.G.  del 04.11.2021, n. 661 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della 
selezione in oggetto;  

VISTI gli atti della Commissione esaminatrice; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione per titoli e colloquio bandita con D.D.G. n. 628/2021 del 22.10.2021 
per l’affidamento di un incarico per l’organizzazione e conduzione dell’informazione istituzionale 





 
 

dell’Ateneo attraverso attività di comunicazione interna ed esterna tramite la redazione di comunicati 
stampa e l’invio alle principali testate giornalistiche (stampa tradizionale e on line) locali e nazionali. 
Convocazione di conferenze stampa e realizzazione di interviste corredate da materiale fotografico e 
audiovisivo. Accrescimento e potenziamento dei canali social di Ateneo (quali spazi di comunicazione 
digitale attualmente di ampia efficacia) e dell’archivio fotografico, in collaborazione con il laboratorio di 
comunicazione. Tutte le attività dovranno essere rivolte alla promozione, valorizzazione e diffusione 
delle eccellenze e delle iniziative dell’Università, nell’ambito della cultura, della ricerca e della didattica, 
utilizzando metodi e linguaggi di comunicazione innovativi.  

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria: 

 

Cognome Nome Punteggio 

COSTANTINI Luciano 44/60 

 

Il Direttore Generale 

Avv. Alessandra Moscatelli 

 

 

 

 

 

  


		2021-12-01T12:18:52+0000
	MOSCATELLI ALESSANDRA




